

**Brdr. Christensen, Ikast A/S**  
Industrivej 1, 7430 Ikast

**CVR-nr. 29 52 69 74**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023

---

Søren Ravnsborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brdr. Christensen, Ikast A/S Industrivej 1 7430 Ikast  Telefon: 96 42 33 33  CVR-nr.: 29 52 69 74 Stiftet: 1. maj 2006 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Thybo Pedersen, formand Søren Ravnsborg Henrik Haurum
<b>Direktion</b>	Søren Ravnsborg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	49.377	49.982	42.122	44.238	40.783
Resultat af primær drift	17.091	14.748	11.827	11.194	10.080
Finansielle poster, netto	7	-302	-124	-56	-14
Årets resultat	13.331	11.241	9.124	8.704	7.849
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.951	66.869	62.365	59.040	54.941
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.937	5.685	3.224	5.277	6.172
Egenkapital	28.522	26.191	23.950	24.827	23.122
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	22.712	9.537	14.485	21.394	8.814
Investeringsaktivitet	-1.042	-5.027	-2.981	-4.381	-5.488
Finansieringsaktivitet	-11.519	-9.408	-10.404	-7.401	-3.738
Pengestrømme i alt	10.151	-4.899	1.100	9.612	-412
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	49	42	47	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	40,8	39,2	38,4	42,1	42,1
Egenkapitalforrentning	48,7	44,8	37,4	36,3	35,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af jord-, kloak- og belægningsarbejder.

### Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 49.377 t.kr. mod 49.982 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 17.098 t.kr. mod 14.446 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Selskabet forventer et resultat i 2023 på niveau med resultat for 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>49.377.498</b>	<b>49.982.169</b>
1 Personaleomkostninger	-27.160.536	-30.083.545
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.107.579	-5.150.148
Andre driftsomkostninger	-18.571	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>17.090.812</b>	<b>14.748.476</b>
Andre finansielle indtægter	32.184	0
Øvrige finansielle omkostninger	-24.928	-302.063
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.098.068</b>	<b>14.446.413</b>
2 Skat af årets resultat	-3.767.114	-3.205.170
<b>3 Årets resultat</b>	<b>13.330.954</b>	<b>11.241.243</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	2.765.274	2.820.816
4	Produktionsanlæg og maskiner	12.519.272	13.162.316
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.111.885	2.564.893
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.396.431</u>	<u>18.548.025</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.396.431</u></b>	<b><u>18.548.025</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	53.889	63.091
	Varebeholdninger i alt	<u>53.889</u>	<u>63.091</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.261.716	14.686.031
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.375.700	9.932.524
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.904.730
	Andre tilgodehavender	0	2.001.978
6	Periodeafgrænsningsposter	76.117	96.775
	Tilgodehavender i alt	<u>24.713.533</u>	<u>30.622.038</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.786.761</u>	<u>17.636.011</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>52.554.183</u></b>	<b><u>48.321.140</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.950.614</u></b>	<b><u>66.869.165</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	13.522.420	13.191.466
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000.000	11.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.522.420</b>	<b>26.191.466</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	10.915.100	12.329.800
9 Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.165.100</b>	<b>12.579.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Leasingforpligtelser	1.759.627	637.056
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.759.627	637.056
Kortfristet del af langfristet gæld	670.161	411.762
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.029.955	5.174.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.809.364	17.277.067
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.051	204.732
Selskabsskat	2.443.814	0
Anden gæld	2.512.122	4.392.776
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.503.467	27.460.843
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.263.094</b>	<b>28.097.899</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>69.950.614</b>	<b>66.869.165</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	2.000.000	12.950.223	9.000.000	23.950.223
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>241.243</u>	<u>11.000.000</u>	<u>11.241.243</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	13.191.466	11.000.000	26.191.466
Udloddet udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>330.954</u>	<u>13.000.000</u>	<u>13.330.954</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>13.522.420</u></b>	<b><u>13.000.000</u></b>	<b><u>28.522.420</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	13.330.954	11.241.243
14 Reguleringer	7.853.688	7.582.243
15 Ændring i driftskapital	353.391	-743.155
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.538.033	18.080.331
Renteindbetalinger og lignende	32.184	0
Renteudbetalinger og lignende	-24.930	-302.061
Pengestrøm fra ordinær drift	21.545.287	17.778.270
Betalt selskabsskat	1.166.730	-8.241.540
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>22.712.017</b>	<b>9.536.730</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.036.677	-5.685.301
Salg af materielle anlægsaktiver	994.440	658.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.042.237</b>	<b>-5.027.301</b>
Afdrag på langfristet gæld	-519.030	-407.988
Betalt udbytte	-11.000.000	-9.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-11.519.030</b>	<b>-9.407.988</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.150.750</b>	<b>-4.898.559</b>
Likvider 1. januar 2022	17.636.011	22.534.570
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>27.786.761</b>	<b>17.636.011</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	27.786.761	17.636.011
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>27.786.761</b>	<b>17.636.011</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.782.457	26.163.748
Pensioner	3.163.025	3.709.311
Andre omkostninger til social sikring	<u>215.054</u>	<u>210.486</u>
	<b><u>27.160.536</u></b>	<b><u>30.083.545</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>49</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98B.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.181.814	1.073.270
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.414.700</u>	<u>2.131.900</u>
	<b><u>3.767.114</u></b>	<b><u>3.205.170</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	13.000.000	11.000.000
Overføres til overført resultat	<u>330.954</u>	<u>241.243</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>13.330.954</u></b>	<b><u>11.241.243</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.447.607	34.149.219	8.989.360
Tilgang	0	3.234.340	702.337
Afgang	0	-1.901.000	-710.600
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.447.607</u></b>	<b><u>35.482.559</u></b>	<b><u>8.981.097</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	626.791	20.986.903	6.424.467
Årets afskrivninger	55.542	3.801.504	840.608
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.825.120	-395.863
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>682.333</u></b>	<b><u>22.963.287</u></b>	<b><u>6.869.212</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.765.274</u></b>	<b><u>12.519.272</u></b>	<b><u>2.111.885</u></b>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på

3.204.640

31/12 2022

31/12 2021

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	195.841.978	249.675.804
Aconto faktureringer	-191.496.233	-244.917.786
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>4.345.745</u></b>	<b><u>4.758.018</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	12.375.700	9.932.524
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-8.029.955	-5.174.506
	<b><u>4.345.745</u></b>	<b><u>4.758.018</u></b>

### 6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>76.117</u>	<u>96.775</u>
	<b><u>76.117</u></b>	<b><u>96.775</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	12.329.800	10.197.900
Udskudt skat af årets resultat	-1.414.700	2.131.900
	<b>10.915.100</b>	<b>12.329.800</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.363.600	1.129.900
Omsætningsaktiver	10.142.100	11.486.600
Leasing	-534.600	-230.700
Hensættelser	-55.000	-55.000
Låneomkostninger	-1.000	-1.000
	<b>10.915.100</b>	<b>12.329.800</b>
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat til garantiarbejder	250.000	250.000
	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Beløbet forventes at forfalde indenfor 1 år.		
<b>10. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.429.788	1.048.818
Heraf forfalder inden for 1 år	-670.161	-411.762
	<b>1.759.627</b>	<b>637.056</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets driftsmateriel er tinglyst ejerpantebrev på 4.000 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

I selskabets grunde og bygninger er tinglyst ejerpantebrev på 2.100 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.205 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 2.430 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 210 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der forekommer sædvanlige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Der er stillet betalings- og arbejdsgaranti gennem forsikrings-selskab for et beløb på i alt 50,9 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravnsborg Holding ApS, CVR-nr. 29 52 56 76, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Ravnsborg Holding ApS

Hovedaktionær

CVR-nr. 29 52 56 76

Fjordbakken 7

8700 Horsens

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ravnsborg Holding ApS, Fjordbakken 7, 8700 Horsens.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.697.654	4.660.346
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-603.824	-585.336
Andre finansielle indtægter	-32.184	0
Øvrige finansielle omkostninger	24.928	302.063
Skat af årets resultat	<u>3.767.114</u>	<u>3.205.170</u>
	<b><u>7.853.688</u></b>	<b><u>7.582.243</u></b>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	9.202	4.729
Ændring i tilgodehavender	2.003.775	-4.550.008
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.659.586</u>	<u>3.802.124</u>
	<b><u>353.391</u></b>	<b><u>-743.155</u></b>